
    
 
Pressemelding fra Tromsø Havn, 25.01.10 

 

Nord-Norges største miljøprosjekt: 

Skal skape et rent Tromsøysund 

I mange tiår har kloakk fra byen, bunnmaling fra skip og vann fra 

fyllinger på land forurenset bunnen av Tromsøysundet. I dag starter 

ryddejobben, som skal gjøre det mulig å fiske og bade i Tromsøysundet.  

 

– Enkelt sagt tar vi på oss drittjobben med å rydde opp etter gamle 

miljøsyndere. Målet med dette prosjektet er å gi neste generasjonen 

Tromsøborgere et renere sund enn den forrige generasjonen etterlater seg, sier 

havnedirektør Halvar Pettersen i Tromsø Havn KF. 

Prøver fra Tromsøysundet har vist at aktiviteten i havoverflaten og på land har 

satt giftige spor på bunnen. Utslipp og bunnmaling fra skip i havna, kloakk fra 

byens befolkning og forurenset vann som siger fra fyllinger gjør at et lag på 

omtrent 70 centimeter av bunnen i havna er forurenset med farlige miljøgifter. 

Sperrer giften inne 

– Slik kan vi ganske enkelt ikke ha det! Verken til våre barn eller til byens mange 

turister bør vi tilby et så forurenset sund. Vår ambisjon er at det om noen år skal 

være mulig å bade på Skansen og fiske i Tromsøysundet, sier Pettersen. 

For å skape et rent Tromsøysund setter Tromsø Havn ned stålceller foran dagens 

kaier i sentrum, og disse cellene bindes sammen med solide stålplater. Slik blir 

den enkelte celle og rommene mellom dem et lukket deponi for den forurensede 

massen som graves opp fra bunnen av sundet. 

– På denne måten transporterer vi den forurensede massen kortest mulig, men 

vi sikrer oss samtidig mot at den får påvirke mennesker og dyr i framtiden, sier 

Pettersen. 



    
Når stålcellene senere i prosessen blir lukket og låst, skal de tjene som 

fundament for en ny og bredere kaipromenade i byen. 

Rensebasseng først 

Første byggetrinn i prosjektet er en molo i huken der hurtigbåtene vanligvis 

ligger. Denne moloen skal være ytterveggen i er rensebasseng i prosjektet. Alt 

vann som blir til overs når stålcellene blir fylt med forurenset masse, blir renset i 

dette bassenget før det kommer tilbake til Tromsøysundet. 

Regjeringens handlingsplan 

Miljøprosjektet i Tromsøysundet er et av 17 prioriterte områder i regjeringens 

handlingsplan for opprydding i forurenset sjøbunn. 

- Opprydding i forurenset sjøbunn vil bidra til at kostholdsråd kan fjernes og at 

økosystemet kommer i balanse igjen. Dette er et svært viktig arbeid som vi 

prioriterer høyt, sa tidligere miljøvernminister Helen Bjørnøy da listen over de 

prioriterte områdene ble presentert i 2006. 

 
 
 
Se for øvrig vedlagte faktaark og www.renttromso.no 
 

 

Kontakt: 

Havnedirektør Halvar Pettersen: 95 05 83 25 / hpe@tromso.havn.no  

 

 

 


